



# Verkehrswacht Essen e.V.

Gemeinnütziger Verein zur Hebung der Sicherheit im Straßenverkehr  
Schirmherr: Oberbürgermeister Thomas Kufen

## ANMELDUNG ZUM „SICHERHEITSTRAINING FÜR PKW-; MOTORRAD-; ROLLERFAHRER (ab 125 ccm)“

Hiermit melde ich mich verbindlich zum Sicherheitstraining in Essen unter Anerkennung der unten ausgewiesenen Teilnahmebedingungen an:

Name:	Vorname:	
Straße:	PLZ:	Ort:
Telefon privat:	Telefon dienstlich:	
Teilnehmer-Fahrzeug Marke/Typ:		
Führerschein seit:	Geburtsdatum:	
Verkehrswacht-Mitglied:	Ja	Nein
Gewünschter Termin:	Ausweichtermin:	

Die Kursgebühr beträgt 90 €, jeweils incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Kursgebühr ist 30 Tage vor dem Kurstermin auf das unten genannte Konto zu überweisen. Nach Eingang der Kursgebühr erhalte ich eine Anmeldebestätigung mit einigen Informationen zum Ablauf des Trainings.  
Ich versichere, dass ich im Besitz einer gültigen Fahrerlaubnis für das von mir benutzte Fahrzeug bin und dass die gesetzlich vorgeschriebene Versicherung für dieses Fahrzeug besteht (maßgeblich ist der Tag der Veranstaltung). Die nachfolgend aufgeführten Versicherungsbedingungen erkenne ich ausdrücklich an.

### **Umfang des Versicherungsschutzes**

Der Teilnehmer erklärt unterschriftlich mit der Anmeldung sein Einverständnis, dass der Veranstalter kostenfrei für ihn folgende Versicherung, für das Kraftfahrzeug des Teilnehmers nur während der Dauer des Sicherheitstrainings auf dem Trainingsgelände, abschließt:

Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung mit den gesetzlichen Deckungssummen:

- 7.500.000 € bei Personenschäden pro Schadenfall
- 1.000.000 € für Sachschäden
- 50.000 € für Vermögensschäden

Fahrzeug-Vollversicherung mit 300 € Selbstbeteiligung bei einer Höchstentschädigung von 35.000 € je Schadenereignis. Teilkaskoschäden sind nicht mit versichert.

Ort, Datum:	Unterschrift:
-------------	---------------

### **Bitte beachten Sie unsere nachfolgenden Hinweise.**

Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung sowie die Beitragsordnung als für mich verbindlich an. Außerdem bestätige ich, dass ich die nachfolgend beschriebenen Informationen zum Datenschutz/zu den Persönlichkeitsrechten gelesen und verstanden habe.

### **Datenschutz unserer Mitglieder (nach DSGVO)**

Bitte lesen Sie die Datenschutzerklärung für Sie als Mitglied unseres Vereins sorgfältig durch. Wir sind stets bestrebt, die Privatsphäre der Mitglieder zu respektieren und die geltenden rechtlichen Anforderungen zu erfüllen

#### **Welche Daten erheben, verarbeiten und nutzen wir?**

Im Rahmen der Mitgliedschaft (Antrag und Nutzung) werden Daten (welche als persönliche Daten angesehen werden), abgefragt. Dabei speichern wir folgende Informationen: Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.

Daten zu Abrechnungszwecken (Mitgliedsbeitrag, Spenden) werden ausschließlich zu diesem Zwecke erhoben, verarbeitet und genutzt. Hierzu gehören: Adresse, Kontaktdaten, wie oben beschrieben, Rechnungsanschrift (wenn abweichend von o.g. Adresse), Mitgliedschaft (Beginn, Dauer, Ende).

Weitere Daten werden nicht erhoben, verarbeitet oder genutzt.

**Annahme der Vereinbarungen:**

Mit Ihrer Mitgliedschaft akzeptieren Sie unsere Datenschutzerklärung. Wir können unsere Datenschutzerklärung von Zeit zu Zeit aktualisieren, also besuchen Sie unsere Webseite ([www.verkehrswacht-essen.de](http://www.verkehrswacht-essen.de)) bitte in regelmäßigen Abständen.

**Informationspflichten bei Direkterhebung (Art. 13 Abs. 1 DSGVO)**

Verkehrswacht Essen e.V., Lührmannstr. 82, 45131 Essen

Vertreten durch den Vorstand: <http://www.verkehrswacht-essen.de/Html/Intern.html>

Telefon: 0201/4959997, Telefax: 0201/4907754, E-Mail: [info@verkehrswacht-essen.de](mailto:info@verkehrswacht-essen.de)

Zweck: Mitgliederverwaltung, satzungsgemäße Aktivitäten sowie Spenden- und Sponsoringakquise

Rechtsgrundlage: Art. 6 Abs. 1b DSGVO

**Empfänger der Daten (Dritterhebung; Art. 14 Abs. 1 DSGVO):**

Deutsche Verkehrswacht e.V. Berlin (ausschließlich: Name und Adresse zur Mitgliedschaftsverwaltung (Verkehrswacht-Karte), Verlag Schmidt-Römhild, Max Schmidt-Römhild GmbH & Co. KG, Lübeck (ausschließlich: Name und Adresse für Zusendung der Mitgliederzeitung „mobil und sicher“-Magazin).

Im Falle eines Unfallschadens erfolgt eine Datenübermittlung an Versicherungen. Ihre personenbezogenen Daten werden nicht an Drittländer oder internationale Organisationen übermittelt.

Speicherdauer: Automatische Löschung nach 12 Monaten nach Vereinsaustritt, diese Löschung schließt Unterlagen (u.a. ältere Mitgliederlisten in Papierform, Protokolle, Jahresberichte, Archivmaterial von Webseiten, Spendenbescheinigungen o.ä.) aufgrund von geltendem Steuer- und Vereinsrecht (Aufbewahrungsfristen) prinzipiell aus.

Darüber hinaus haben Sie jederzeit das Recht, nach Art. 13 Abs. 2 DSGVO auf Auskunft, auf Berichtigung, auf Löschung, auf Einschränkung der Verarbeitung, auf Widerspruch gegen die Verarbeitung, auf Datenübertragbarkeit, auf jederzeitige Widerrufbarkeit der Einwilligung, auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde.

Für Rückfragen oder Anregungen steht der Vorstand gerne zur Verfügung.

[www.verkehrswacht-essen.de](http://www.verkehrswacht-essen.de), Bürozeiten der Geschäftsstelle: 9.00 bis 12.00 Uhr

Bankverbindung: **Sparkasse Essen BIC: SPESDE33XXX IBAN: DE96360501050004305256**



# Verkehrswacht Essen e.V.

Gemeinnütziger Verein zur Hebung der Sicherheit im Straßenverkehr  
Schirmherr: Oberbürgermeister Thomas Kufen

## ANMELDUNG ZUM „SICHERHEITSTRAINING FÜR PKW-; MOTORRAD-; ROLLERFAHRER (ab 125 ccm)“

Hiermit melde ich mich verbindlich zum Sicherheitstraining in Essen unter Anerkennung der unten ausgewiesenen Teilnahmebedingungen an:

Name:	Vorname:	
Straße:	PLZ:	Ort:
Telefon privat:	Telefon dienstlich:	
Teilnehmer-Fahrzeug Marke/Typ:		
Führerschein seit:	Geburtsdatum:	
Verkehrswacht-Mitglied:	Ja	Nein
Gewünschter Termin:	Ausweichtermin:	

Die Kursgebühr beträgt 90 €, jeweils incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Kursgebühr ist 30 Tage vor dem Kurstermin auf das unten genannte Konto zu überweisen. Nach Eingang der Kursgebühr erhalte ich eine Anmeldebestätigung mit einigen Informationen zum Ablauf des Trainings.  
Ich versichere, dass ich im Besitz einer gültigen Fahrerlaubnis für das von mir benutzte Fahrzeug bin und dass die gesetzlich vorgeschriebene Versicherung für dieses Fahrzeug besteht (maßgeblich ist der Tag der Veranstaltung). Die nachfolgend aufgeführten Versicherungsbedingungen erkenne ich ausdrücklich an.

### **Umfang des Versicherungsschutzes**

Der Teilnehmer erklärt unterschriftlich mit der Anmeldung sein Einverständnis, dass der Veranstalter kostenfrei für ihn folgende Versicherung, für das Kraftfahrzeug des Teilnehmers nur während der Dauer des Sicherheitstrainings auf dem Trainingsgelände, abschließt:

Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung mit den gesetzlichen Deckungssummen:

- 7.500.000 € bei Personenschäden pro Schadenfall
- 1.000.000 € für Sachschäden
- 50.000 € für Vermögensschäden

Fahrzeug-Vollversicherung mit 300 € Selbstbeteiligung bei einer Höchstentschädigung von 35.000 € je Schadenereignis. Teilkaskoschäden sind nicht mit versichert.

Ort, Datum:	Unterschrift:
-------------	---------------

### **Bitte beachten Sie unsere nachfolgenden Hinweise.**

Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung sowie die Beitragsordnung als für mich verbindlich an. Außerdem bestätige ich, dass ich die nachfolgend beschriebenen Informationen zum Datenschutz/zu den Persönlichkeitsrechten gelesen und verstanden habe.

### **Datenschutz unserer Mitglieder (nach DSGVO)**

Bitte lesen Sie die Datenschutzerklärung für Sie als Mitglied unseres Vereins sorgfältig durch. Wir sind stets bestrebt, die Privatsphäre der Mitglieder zu respektieren und die geltenden rechtlichen Anforderungen zu erfüllen

#### **Welche Daten erheben, verarbeiten und nutzen wir?**

Im Rahmen der Mitgliedschaft (Antrag und Nutzung) werden Daten (welche als persönliche Daten angesehen werden), abgefragt. Dabei speichern wir folgende Informationen: Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, E-Mail-Adresse.

Daten zu Abrechnungszwecken (Mitgliedsbeitrag, Spenden) werden ausschließlich zu diesem Zwecke erhoben, verarbeitet und genutzt. Hierzu gehören: Adresse, Kontaktdaten, wie oben beschrieben, Rechnungsanschrift (wenn abweichend von o.g. Adresse), Mitgliedschaft (Beginn, Dauer, Ende).

Weitere Daten werden nicht erhoben, verarbeitet oder genutzt.

**Annahme der Vereinbarungen:**

Mit Ihrer Mitgliedschaft akzeptieren Sie unsere Datenschutzerklärung. Wir können unsere Datenschutzerklärung von Zeit zu Zeit aktualisieren, also besuchen Sie unsere Webseite ([www.verkehrswacht-essen.de](http://www.verkehrswacht-essen.de)) bitte in regelmäßigen Abständen.

**Informationspflichten bei Direkterhebung (Art. 13 Abs. 1 DSGVO)**

Verkehrswacht Essen e.V., Lührmannstr. 82, 45131 Essen

Vertreten durch den Vorstand: <http://www.verkehrswacht-essen.de/Html/Intern.html>

Telefon: 0201/4959997, Telefax: 0201/4907754, E-Mail: [info@verkehrswacht-essen.de](mailto:info@verkehrswacht-essen.de)

Zweck: Mitgliederverwaltung, satzungsgemäße Aktivitäten sowie Spenden- und Sponsoringakquise

Rechtsgrundlage: Art. 6 Abs. 1b DSGVO

**Empfänger der Daten (Dritterhebung; Art. 14 Abs. 1 DSGVO):**

Deutsche Verkehrswacht e.V. Berlin (ausschließlich: Name und Adresse zur Mitgliedschaftsverwaltung (Verkehrswacht-Karte), Verlag Schmidt-Römhild, Max Schmidt-Römhild GmbH & Co. KG, Lübeck (ausschließlich: Name und Adresse für Zusendung der Mitgliederzeitung „mobil und sicher“-Magazin). Im Falle eines Unfallschadens erfolgt eine Datenübermittlung an Versicherungen. Ihre personenbezogenen Daten werden nicht an Drittländer oder internationale Organisationen übermittelt.

Speicherdauer: Automatische Löschung nach 12 Monaten nach Vereinsaustritt, diese Löschung schließt Unterlagen (u.a. ältere Mitgliederlisten in Papierform, Protokolle, Jahresberichte, Archivmaterial von Webseiten, Spendenbescheinigungen o.ä.) aufgrund von geltendem Steuer- und Vereinsrecht (Aufbewahrungsfristen) prinzipiell aus.

Darüber hinaus haben Sie jederzeit das Recht, nach Art. 13 Abs. 2 DSGVO auf Auskunft, auf Berichtigung, auf Löschung, auf Einschränkung der Verarbeitung, auf Widerspruch gegen die Verarbeitung, auf Datenübertragbarkeit, auf jederzeitige Widerrufbarkeit der Einwilligung, auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde.

Für Rückfragen oder Anregungen steht der Vorstand gerne zur Verfügung.

[www.verkehrswacht-essen.de](http://www.verkehrswacht-essen.de), Bürozeiten der Geschäftsstelle: 9.00 bis 12.00 Uhr

Bankverbindung: **Sparkasse Essen BIC: SPESDE33XXX IBAN: DE96360501050004305256**